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Kommunstyrelsen 

Inleda upphandling av bevakningstjänster  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att kommunen, på de grunder som framgår av stadslednings-
kontorets tjänsteskrivelse, ska göra en upphandling av bevakningstjänster. Upphandlingen 
ska ske genom en förnyad konkurrensutsättning inom ramen för inköpscentralen Kommen-
tus avtal om bevakningstjänster. 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning 
Kommunen har överenskommit med nuvarande leverantör av bevakningstjänster att avsluta 
avtalet i förtid. Detta beror på en förtroendekris som uppstått då en central företrädare för 
företaget står åtalad och är dömd för våldsbrott. Stadsledningskontoret föreslår att en ny 
upphandling ska genomföras genom förnyad konkurrensutsättning av upphandling som 
kommunen kan använda genom Kommentus. Det årliga värdet av nuvarande avtal uppgår 
till ca 3,9 mkr. Tilldelningsbeslut fattas av ekonomidirektören med stöd av punkten 28 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Ärendet 
Kommunen har överenskommit med nuvarande leverantör av bevakningstjänster att avtalet 
ska upphöra tidigare än tänkt. Bakgrunden är att det uppstått en förtroendekris sedan det 
blivit klart att företagets ägare och VD är åtalad och dömd för våldsbrott. Företaget har un-
derlåtit att underrätta kommunen om detta faktum. Parterna är överens om avtalet ska av-
slutas med två månaders uppsägningstid. Det ger kommunen möjlighet att upphandla be-
vakningstjänster och teckna avtal med ny leverantör. Det ger även möjlighet att få till en re-
lativt smidig övergång från nuvarande leverantör till ny. Stadsledningskontoret anser att 
kommunen behöver genomföra upphandlingen skyndsamt eftersom det är bekymmersamt 
att kvar nuvarande avtal. Kommunen kan inte stå utan bevakningstjänster. Därför förslås 
omedelbar justering av detta ärende. 
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Stadsledningskontoret föreslår att upphandlingen ska genomföras genom att göra en för-
nyad konkurrensutsättning av det avtal som kommunen kan använda genom sitt medlem-
skap i Kommentus. Upphandlingen kommer att omfatta följande tjänster: 

 Stationär väktare 
 Ordningsvakt 
 Ronderande väktare 
 Personskyddsbevakning: 
 Hyra av tillfällig portabel larmanläggning 
 Eskortfunktion 
 

Vid en förnyad konkurrens via Kommentus avtal för bevakning görs urvalet efter lägst pris. 
Nacka kommun preciserar sitt avrop med efterfrågade tjänster avseende t.ex. beräknade vo-
lymer, inställelsetider, objektsbeskrivningar och tidsperiod avropet avser. Avropsförfrågan 
skickas till samtliga leverantörer som är antagna inom det länet.  
 
Tilldelningsbeslut kommer att fattas av ekonomidirektören. Avtalstiden kommer att vara två 
år med möjlighet till ett plus ett år förlängning.  

Tidsplan 
Beslut i kommunstyrelsen att inleda upphandling: 2016-10-24 
Annons: ca 2016-10-25 
Sista anbudsdag: ca 2016-11-02 
Tilldelningsbeslut som fattas av ekonomidirektören: 2016-12-12 
Avtal tecknas: 2016-12-22 (under förutsättning att upphandlingen inte blir överprövad) 
Avtalsstart: 2017-01-01 (samma förbehåll som föregående punkt.) 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Inom ramen för nuvarande avtal köper kommunen bevakningstjänster för ca 3,9 mkr per år. 
  

Konsekvenser för barn 
De bevakningstjänster kommunen köper omfattar bland annat väktare i stadshuset och vid 
boende för sociala ändamål i de fall det behövs. Dessa bidrar till en trygg och säker miljö i 
stadshusets reception och vid boenden. 
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